Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Об участии в весенней сессии
учебно-научной школы ТюмГУ
«Г уманитариус»

В соответствии с планом работы Комитета образования и науки на 2018-2019
учебный год, в рамках реализации мероприятия подпрограммы V «Организация
мероприятий для детей и молодежи» муниципальной программы муниципального
образования город Нягань «Развитие системы образования в муниципальном образовании
город Нягань», приказом Комитета образования от 21.12.2018 №834 «О финансировании
мероприятий для детей и молодежи на 2019 год», в целях повышения у учащихся интереса к
науке, вовлечения талантливой молодежи в научную деятельность совместно с учеными
ведущего вуза Тюменской области, обеспечения конкурентоспособности школьников на
высших уровнях статусных всероссийских олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ ОСШ №3
(Н.Г. Лоленко), МАОУ «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко (О.Г. Волоснев):

1.1. направить обучающихся в город Тюмень (филиал ОНО ОДОЦ «Ребячья
республика») для участия в весенней сессии учебно-научной школы ТюмГУ «Гуманитариус»
с 21.03.2019 г. по 02.04.2019 г. (приложение 1);

1.2. согласовать участие несовершеннолетних в мероприятии с родителями
(законными представителями);

1.3. провести инструктаж по правилам безопасного поведения во время поездки и
при проведении мероприятия с записью в журнале.

2. Директору МАОУ ОСШ №3 (Н.Г. Лоленко):
2.1. назначить сопровождающего и возложить на него ответственность за жизнь и

безопасность детей, входящих в состав делегации, на время сопровождения в пути.
2.2. обеспечить предоставление информации о поездке в Единую дежурно­

диспетчерскую службу за 10 дней до ее начала;
2.3. в срок до 05.04.2019 года предоставить отчет об итогах участия в сессии с

приложением фотоматериала в отдел дополнительного образования и воспитательной
работы.

2 .4 . обеспечить целевое расходование денежных средств и предоставить в отдел
сводного учета и отчетности Комитета образования и науки отчет о целевом расходовании
д ш с ж п ь ш  с р е д с т в  в  с р о к  д о  2 0 .0 4 .2 0 1  9 г.:

3. Утвердить смету расходов (приложение 2).

4. Начальнику планово-экономического отдела О.В. Коржовой внести изменения в
соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАОУ
ОСШ №3, направить субсидии и профинансировать расходы согласно утвержденной смете.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
по развитию образования И.Б. Зинковскую и заместителя начальника управления по учету и
отчетности Е.В. Николаеву.

Председатель Комитета
образования и науки И.Н. Ерофеева

Приложение 1
к приказу Комитета
образования и науки
от №  № / /

Участники в весенней сессии учебно-научной школы ТюмГУ «Гуманитариус»
с 21.03.2019 г. по 02.04.2019 г.

№
п/п

Ф.И.О. участника класс Образовательное учреждение

1 . Бурмантова Александра 11 МАОУ ОСШ №3
2. Каленникова Виолетта 11 МАОУ ОСШ №3
3. Панькова Елена 9 МАОУ ОСШ №3
4. Порошина Александра 9 МАОУ ОСШ №3
5. Прежина Варвара 8 МАОУ ОСШ №3
6. Сорокина Анастасия 10 МАОУ ОСШ №3
7. Загороднева Валерия 11 МАОУ «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко»

Приложение №
к приказу КОиН
от ОЧ-РЗ. i L p t f  № <?У

Смета
расходов на организацию сопровождения обучающихся в г. Тюмень для участия в весенней сессии учебно

научной школы ТюмГУ "Гуманитариус"

0702, 830, 03.5.01.99990, 621, 00.00.00, 01.01.10
№
п/п Наименование учреждения Наименование

СубКОСГ
У Ед. изм. Кол-во кол-во

дней
Цена за
ед., руб

Сумма, руб.

1 П р о е зд  с о п р о в о ж д а ю щ е г о МАОУ МО г.
Нягань "ОСШ

№3"

241.02.26 4 782,6
1.1. Нягань-Тюмень 241.02.26 чел 1 2 391,3 2 391,3
1.2 Тюмень-Нягань 241.02.26 чел 1 2 391,3 2 391,3

ИТОГО: 4 7 8 2 ,6 0

0702,830,03.5.01.99990,621, 00.00.00,01.01.10 241.02.26 4 782,60 руб

Начальник ПЭО О.В. Коржова